
ADMINISTRAȚIA, SERVICIUL FINANCIAR-CONTABIL, FINANCIARE-CONOMIC ŞI DE GOSPODĂRIE

Nume, prenume Funcția Program de
activitate Adresa juridică Telefon E-mail

Savciuc Valeri Director   Luni - Vineri
08.00-16.30

pauză 12-12.30 MD-2025, mun.
Chișinău, str.

Vl.Korolenko, 8

022-727933 cancelaria.cml@ms.md

Pădure Andrei Vicedirector
medicină legală

  Luni - Vineri
08.00-16.30

pauză 12-12.30

022-727933 andrei.padure@ms.md

Serviciul Resurse umane, Serviciul Juridic
Solovei Galina șef serviciu

resurse umane,
juristconsult

  Luni - Vineri
08.00-16.30

pauză 12-12.30

MD-2025, mun.
Chișinău, str.

Vl.Korolenko, 8

022-738274 galina.solovei@ms.md

Secția Analitico-științifică
Bondarev Anatolii șef secție   Luni - Vineri

09.00-13.00
MD-2025, mun.

Chișinău, str.
Vl.Korolenko, 8

022-738727 anatbondarev@gmail.com

Secția Evaluare și monitorizare
Ciorba Constantin șef secție   Luni - Vineri

08.00-16.30
pauză 12-12.30

MD-2025, mun.
Chișinău, str.

Vl.Korolenko, 8

022-738278 constantin.ciorba@ms.md

Serviciul Financiar-contabil
Gînco-Fodor

Mariana
contabil-șef Luni - Vineri

08.00-16.30
pauză 12-12.30

MD-2025, mun.
Chișinău, str.

Vl.Korolenko, 8

022-727466 mariana.ginco-
fodor@ms.md

Serviciul Financiar-economic
Sandu Ion economist-șef Luni - Vineri

08.00-16.30
pauză 12-12.30

MD-2025, mun.
Chișinău, str.

Vl.Korolenko, 8

022-738733 ion.sandu@ms.md

Asistenta medicală principală
Munteanu Raisa Luni - Vineri

08.00-16.30
pauză 12-12.30

022-738287 MD-2025, mun.
Chișinău, str.

Vl.Korolenko, 8

022-738287 raisa.muntean@ms.md

Secția Gospodărie
Ambroci Victor șef secție  Luni - Vineri

08.00-16.30
pauză 12-12.30

MD-2025, mun.
Chișinău, str.

Vl.Korolenko, 8

022-738796 victor.ambroci@ms.md



SUBDIVIZIUNI REPUBLICANE

Denumirea secției
Numele,

prenumele
șef secție

Program de
activitate Adresa juridică Telefon E-mail

Secția Expertize
medico-legale în

comisie
Tighineanu Sergiu

Luni – Vineri 8:30–
16:00

pauză 12-12.30

MD-2025, mun.
Chișinău, str.

Vl.Korolenko, 8

022-738731 sergiu.tighineanu@ms.md

Secția Biologie
medico-legală

Jucovscaia
Evghenia Luni – Vineri

9:00 – 15:00
022-738300 evghenia.jucovscaia@ms.md

Registratura 022-738309 -----------

Secția Toxicologie
medico-legală Botezatu Maia Luni – Vineri

9:00 – 15:00
022-727458 maia.botezatu@ms.md

Registratura 022-738739 -----------

Secția Histologie
medico-legală Odovenco Victor Luni – Vineri

9:00 – 15:00 022-738777 victor.odovenco@ms.md

Secția Medico-
criminalistică Isac Valentin Luni – Vineri

9:00 – 15:00 022-738307 valentin.isac@ms.md

SUBDIVIZIUNI TERITORIALE
Denumirea

secției

Numele,
prenumele
șef secție

Program de
activitate Adresa juridică Telefon E-mail

Secția Clinică
medico-legală

Chișinău
Vicol Aurel

Luni - Vineri
08.00-16.00

pauză 12-12.30
sâmbăta 09-12.30

MD-2025, mun. Chișinău, str.
Vl.Korolenko, 8

022-738736 aurel.vicol@ms.md

Registratura 022-738296 -------------
Secția

Tanatologie
medico-legală

Chișinău

Grinceșen
Eugeniu

Luni - Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

022-738289 eugeniu.grincesen@ms.md

Registratura 022-738303 -------------
Primirea și eliberarea cadavrelor 24/7

SML
Anenii-Noi Stratan Marian

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-2023or. Anenii Noi,
str. Uzinelor, 30/1 0265-2-39-56 marian.stratan@ms.md



SML
Bălți

Macrițchi
Serghei

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-3101 mun.Bălţi,
str. Decebal, 101 079551892 serghei.macritchi@ms.md

SML
Cahul

Ceban
Alexandru

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-3905 or. Cahul,
str. Ştefan cel Mare, 150 0299-3-41-73 alexandru.ceban@ms.md

SML
Călăraşi Vodă Nicolae

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-4404 or. Călărași,
str. N. Testemiţanu, 59 0244-2-30-80 nicolae.voda@ms.md

SML
Cantemir Verdeș Iurie

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-7301 or. Cantemir,
str. N. Testemiţanu, 1 0273-2-20-81 iurie.verdes@ms.md

SML
Cimişlia Pascari Andrei

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-4101 or. Cimișlia,
 str. Alexandru cel Bun, 135 0241-2-32-82 andrei.pascari@ms.md

SML
Comrat Topal Carolina

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-3803 or.Comrat,
str.Odesa, 2 0298-3-11-40 carolina.topal@ms.md

SML
Criuleni Ceban Anatol

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-4801 or. Criuleni,
str. Ştefan cel Mare, 1 0248-2-26-61 anatol.ceban@ms.md

SML
Donduşeni Frecăuțanu Iurie

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-5102 or. Dondușeni,
str. Mihai Eminescu, 26/1 0251-2-29-98 iurie.frecăuțanu@ms.md

SML
Drochia Balea Valeriu

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-5202 or. Drochia,
 str.N.Testemiţanu, 4 0252-2-49-70 valeriu.balea@ms.md

SML
Edineţ Vremea Sava

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-4601 or. Edineți,
 șos. Bucovinei, 1 0246-2-52-82 sava.vremea@ms.md

SML
Făleşti Panici Anatol

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-5902 or. Fălești,
str. Ştefan cel Mare, 38 0259-2-54-58 anatol.panici@ms.md

SML
Floreşti Borosean Doina

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-5003,or.Floreşti,
str.Ştefan cel Mare, 35A --- borosean@list.ru

SML
Hînceşti Iachimov Oleg

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-3401 or. Hincesti,
str. Mihalcea Hîncu, 238 0269-2-35-32 oleg.iachimov@ms.md

SML
Leova Graur Leonid Luni – Vineri

09.00-15.00
MD-6301 or. Leova,

 str. Stefan cel Mare, 63 0263-2-35-04 leonid.graur@ms.md



SML
Nisporeni

Butnaru
Alexandru

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-6401, or. Nisporeni, str. Toma
Ciorba, 5 0264-2-32-04 alexandru.butnaru@ms.md

SML
Orhei

Cobîscan
Dumitru

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-3505 or. Orhei,
str. Constantin Negruzzi, 85 0235-2-32-73 dumitru.cobiscan@ms.md

SML
Rezina Railean Sergiu Luni – Vineri

09.00-15.00
MD-5402, or.Rezina,

 str.27 August, 7 0254-2-16-81 sergiu.railean.84@mail.ru

SML
Rîşcani

Railean Sergiu
Gr.

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-5601 or.Rîșcani,
 str. N. Testemitanu, 6 0256-2-39-44 ss.railean@gmail.com

SML
Sîngerei

Cojocaru
Valerian

Luni – Vineri
09.00-15.00

MD-6201 or. Sîngerei,
str. N. Testemiţanu, 51 069358181 valerian.cojocaru@ms.md

SML
Soroca Rusu Nicolae

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-3000 or. Soroca,
str. M. Kogălniceanu, 1 0230-92-3-98 nicolae.rusu@ms.md

SML
Ştefan-Vodă Ciocoi Sergiu

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-4201 or. Ștefan-Vodă,
str. Testemiţanu, 2 0242-2-44-49 sergiu.ciocoi@ms.md

SML
Străşeni Gherman Liviu

Luni – Vineri
09.00-15.00

sâmbăta 09-12.30

MD-3702 or. Strășeni,
str. Ioana Iakir, 2 069183009 liviu.gherman@ms.md

SML
Ungheni

Jantovan
Grigore

Luni – Vineri
09.00-15.00

MD-3606 or. Ungheni,
str. Romană, 27 0236-2-36-64 grigore.jantovan@ms.md

SERVICIUL PSIHIATRIE MEDICO-LEGALĂ

Denumirea secției
Numele,

prenumele
șefului secție

Program de
activitate Adresa juridică Telefon E-mail

Serviciul psihiatrie
medico-legală Cazacu Vasile Luni – Vineri

08.00-16.30
pauză 12-12.30

MD- 2011
mun. Chișinău

or. Codru str. Costiujeni, 3

067715917 vasile.cazacu@ms.md

Registratura fax: 022-667756 expertiza.psihiatrica@mail.ru



Secția psihiatrie
medico-legală

ambulatorie Chișinău
Antoci Angela

Luni – Vineri
08.00-16.30

pauză 12-12.30

MD- 2011
mun. Chișinău

or. Codru str. Costiujeni, 3
022-667757 angela.antoci@ms.md

Secția psihiatrie
medico-legală

staționară Chișinău
Mardari Elena Luni – Vineri

24/7

MD- 2011
mun. Chișinău

or. Codru str. Costiujeni, 3
022-667758 elena.mardari@ms.md

Secția psihiatrie
medico-legală

ambulatorie Bălți
Negară Corneliu

Luni - Vineri
08.30-16.30

pauză 12-12.30

MD -3100
mun. Bălți

str. Iuri Gagarin, 114

023127288 corneliu.negara@ms.md

Registratura 023127288 -----------------


